
 
ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E 
DEGLI ODONTOIATRI  DI VENEZIA 
 
 

DELIBERA N. 103.22 
Determina e contestuale affidamento realizzazione cancello scorrevole parcheggio 

posteriore della sede  
 
 

Il Consiglio dell’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Venezia riunito nella seduta 
del 21.03.2022  
 
EVIDENZIATO che è interesse dell’Ordine procedere all’affidamento di incarico per la 
realizzazione di un cancello scorrevole a protezione del parcheggio posteriore della sede con 
ingresso da Via Tintoretto, tale opera si rende necessaria a tutela dell’edificio e dello spazio 
privato; 
 
VISTA la difficile situazione venutasi a creare con ripetute manifestazioni di protesta anche 
non autorizzate avanti la sede dell’Ordine divenuto oggetto di attacchi da parte di gruppi no 
vax ed a sostegno di medici oggetto di procedimenti disciplinari collegato e che è sfociata 
anche in atti di vandalismo con l’imbrattatura della parete posteriore della sede appunto nel 
parcheggio di via Costa; 
 
TENUTO CONTO che: 
- Il ricorso a tale opera, ha come finalità quella di proteggere l’immobile sede dell’Ordine da 
atti che possano danneggiarlo e deturparlo; 
- L’oggetto delle prestazioni lavorative è la fornitura e l’installazione di un nuovo cancello 
automatico, del tipo scorrevole, e di un cancello per accesso pedonale, a battente; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a) del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 modificato dal 
Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, ai sensi del quale: 
2.Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 
diretta; 
 
POSTO che il Consiglio ha verificato essere stata correttamente svolta l’INDAGINE DI 
MERCATO per l'affidamento diretto ex art. 36 comma 2 , lett. a), con la richiesta di n. 2 
preventivi trattandosi di importo inferiore ad € 40.000, da aggiudicarsi in base al corrispettivo 
più basso; 
 
CONSIDERATO che nonostante il nuovo codice degli appalti (art. 36 D.Lgs 50/2016) consenta di 
procedere ad affidamento diretta nel caso di contratti di importo inferiore a € 40.000,00, il 
Consiglio ha determinato di interpellare più soggetti; 
 
POSTO che sono pervenuti preventivi dalle seguenti ditte: 

n. Denominazione Indirizzo  Città 
1 Edit servizi manutentivi via Pascoli 25 Quarto d’Altino (VE) 
2 MVM Venier srl 

Elettropro Impianti (elettrificazione) 
Via Cacace 16/a 
  Via Grimani, 35/a -  

Maerne (Venezia) 
Martellago (VE) 

 
PREMESSO che il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso; 
 



 
RIEPILOGATI i preventivi presentati dalla ditte come segue: 
 

Denominazione  
Edit servizi manutentivi 13.160+iva 
MVM Venier srl 
Elettropro impianti 

4.280+iva 
2.295+iva 

 
Impianti elettrici forniti a parte; 
 
DATO ATTO che con riferimento alle indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti 
inerenti alla sicurezza di cui all'articolo 26, comma 3, del decreto legislativo n. 81 del 2008, 
(rischi da interferenze), essendo l’attività di esecuzione opere esterne è necessario redigere il 
DUVRI; 
 
CONSIDERATO che a seguito dell’aggiudicazione si procederà, ai sensi dell’art.32, comma 
14 del D.lgs50/2016, alla stipula del contratto mediante scambio di corrispondenza 
commerciale in modalità elettronica tramite posta elettronica certificata. 
 
Il pagamento dei corrispettivi è subordinato peraltro all’acquisizione della documentazione 
relativa alla regolarità contributiva (DURC). 
 
DARE ATTO che tale spesa graverà sul al Titolo I, Categoria VII articolo 1 Fondo per le spese 
impreviste e per l'integrazione di stanziamenti insufficienti   che prevede uno stanziamento di 
€ 33.456,78;  
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere, per i motivi esposti in premessa, all’affidamento dei lavori alle ditte MVM 
Venier srl per la realizzazione e l’installazione del cancello e alla ditta Elettropro 
Impianti per l’elettrificazione per un importo complessivo pari ad € 6.600+ iva 

 
2.  Di dare atto che dovranno essere rispettate le disposizioni dettate dalla Legge n. 

136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

3.  Di dare atto dell’avvenuta acquisizione del codice CIG  . 
 

4. Di dare atto che il contratto ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.lgs 50/2016 
mediante corrispondenza secondo l’uso corrispondenza commerciale in modalità 
elettronica tramite posta elettronica certificata 
 

  Il Presidente                Il Segretario 
          (dott. Giovanni Leoni)                 (dott. Paolo Sarasin) 
 
 
 
 
Utente:  Carla Carli  
Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006 
 
Denominazione Amministrazione:  ORDINE DEI MEDICI DELLA PROVINCIA DI 
VENEZIA - ORDINE MEDICI CHIRURGHI E ODONTOIATRI DI VENEZIA  


		2022-04-01T07:36:15+0000
	Giovanni Leoni


		2022-04-01T10:28:01+0000
	SARASIN PAOLO




